
令和 3年 8月 11日 

生徒の皆さん並びに保護者の皆様へ 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

新型コロナウイルス感染者の発生及び対応について(8月 11日) 

 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本日、本校薬師堂キャンパス生徒の新型コロナウイルスへの感染が判明いたしましたので、係

る対応について下記の通りお知らせいたします。生徒および保護者の皆様には、大変ご心配をお掛けい

たしますが、これまで同様、生徒の皆さんの健康・安全を第一に考え、対応して参る所存です。趣旨を

ご理解いただき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、現在宮城県内におきましても感染者が再び爆発的に増加しており、誰もが感染する可能性があ

ります。夏季休業中は、気持ちが緩みがちになるものです。生徒の皆さんは、不要不急の外出を避け、感染

防止対策をしっかりととりながら自覚ある行動で過ごしてください。さらに、感染者、濃厚接触者等に対する

偏見や差別に繋がるような言動は厳に慎むよう、ご家庭におきましてもお声掛け、ご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

   【８月１２日木曜日の対応について】 

 

1 薬師堂キャンパス校舎内への生徒の立ち入りを原則禁止します。（校内消毒作業を

実施します） 

 

2 校内での部活動を禁止します。 

 

3 進路対策基礎講座（進学・就職）及び就職希望調査の提出を延期します。（今後の

予定については 8 月 12 日中に 3 年生宛てに一斉メール及びホームページ上でお知

らせします） 

 

体調がすぐれない場合や風邪等の症状がある場合は，かかりつけ医への電話相談又

は県のコール センターに相談してください。また，学校へもお知らせください。 

【 県相談窓口(コールセンター) 022-398-9211  24時間受付 】 


